
Níže uvedeného dne, měsíce, roku uzavřely tyto:

I.

Smluvní strany

Městský ústav sociálních služeb města Plzně, příspěvková organizace 

IČO: 00075345

Sídlo: Klatovská třída 90, 301 00 Plzeň

Zastoupený Mgr. Františkem Šampalíkem

Email: .................................

dále jen „zaměstnavatel" na straně jedné

a

Poliklinika Bory spol. s r.o.

se sídlem: Čechova 44,

zastoupena ředitelem Ing. Karlem Radolfem na základě plné moci nebo jednatelkou Ing. 
Pavlou Tolarovou

IČ: 49787632

Bank. spojení:

dále jen „poskytovatel" na straně druhé 

tento

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování pracovnělékařských služeb

ze dne 30.1.2018

Preambule

Vzhledem k tomu, že:

a) Smluvní strany uzavřely smlouvu o poskytování pracovnělékařských služeb ze dne
b) Poskytovatel se zavázal zajišťovat zaměstnavateli pracovnělékařské služby ve smyslu 

zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších 
předpisů a právních předpisů vydaných k jeho provedení a zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů



c) Zaměstnavatel se zavázal poskytnout poskytovateli veškerou součinnost a uhradit za 
poskytnuté pracovnělékařské služby úhradu ve sjednané výši

d) Dle přílohy č. 3 ke shora uvedené smlouvě byl v původní smlouvě stanoven ceník 
pracovnělékařských služeb

e) Se výše uvedený ceník pracovnělékařských služeb plynutím času mění 

uzavírají Smluvní strany tento Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek")

II.

K tomuto Dodatku přistoupily Smluvní strany na základě Dohody z výše uvedených 
objektivních důvodů.

V souvislosti se shora uvedeným si Smluvní strany dohodly, že s účinností Dodatku se mění 
původní Smlouva poskytování pracovnělékařských služeb následovně:

VI. Úhrada za poskytování PLS 

Původní znění čl. VI. Úhrada za poskytování PLS:

1. Úhrady za poskytování PLS stanovených touto smlouvou, budou uhrazeny dle platného 
ceníku, který je součástí Přílohy č. 3 zaměstnavatelem takto:

a) úhrada nákladů za pracovnělékařskou prohlídku bude uchazečem o zaměstnání nebo 
zaměstnancem uhrazena na místě, poskytovatel vydá účetní příjmový doklad nebo bude 
vyúčtována poskytovatelem vždy k 15. dni následujícího kalendářního měsíce a je splatná do 
21 dní ode dne doručení účetního dokladu - faktury zaměstnavateli. Nedílnou přílohou 
vyúčtování je i rozpis jednotlivých položek a přehled provedených úkonů PLS vykonaných 
v příslušném kalendářním měsíci, za který je účtováno. Částka je účtována bez DPH.

b) úhrady za ostatní služby poskytovatele PLS budou fakturovány zaměstnavateli v příslušném 
kalendářním měsíci, částka bude účtována dle ceníku v Příloze č. 3 .

Nové znění čl. VI. Úhrada za poskytování PLS:

1. Úhrady za poskytování PLS stanovených touto smlouvou, budou zaměstnavatelem 
uhrazeny dle platného ceníku, který je součástí Přílohy č. 3 smlouvy. Smluvní strany se 
dále dohodly, že ceník bude aktualizován dle aktuálních hodnot poskytovaných 
pracovnělékařských služeb, a to vždy nejméně jedenkrát za kalendářní rok. Poskytovatel je 
povinen doručit zaměstnavateli aktuální ceník na kontaktní adresu zaměstnavatele 
(emailem, popř. poskytovatelem poštovních služeb), uvedené v záhlaví smlouvy. 
V případě, že zaměstnavateli nebude ze strany poskytovatele doručen aktuální ceník PLS 
platí, že hodnota PLS je ve výši dle Přílohy č. 3 smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly, že úhrady za poskytování PLS stanovených v souladu 
s předchozím odstavcem této smlouvy budou hrazeny takto:

a) úhrada nákladů za pracovnělékařskou prohlídku bude uchazečem o zaměstnání nebo 
zaměstnancem uhrazena na místě, poskytovatel vydá účetní příjmový doklad nebo bude 
vyúčtována poskytovatelem vždy k 15. dni následujícího kalendářního měsíce a je splatná do 
21 dní ode dne doručení daňového dokladu - faktury zaměstnavateli. Nedílnou přílohou



vyúčtování je i rozpis jednotlivých položek a přehled provedených úkonů PLS vykonaných 
v příslušném kalendářním měsíci, za který je účtováno. Částka je účtována bez DPH.

b) úhrady za ostatní služby poskytovatele PLS budou fakturovány zaměstnavateli v příslušném 
kalendářním měsíci, částka bude účtována dle ceníku uvedeného v Příloze č. 3 v aktuálním 
znění.

IV.

Závěrečná ustanovení

Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění.
Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední Smluvní stranou. 
Tento Dodatek byl sepsán ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž každá 
Smluvní strana obdrží po jednom stejnopisu.

V dne

V dne



POLIKLINIKA

BORY

Př íloha č. 3

Ceník pr acovnělékař ských a ostatních služeb 

( platný od 1.6.2023)

1. Vstupní, výstupní prohlídka vč posudku 690,-Kč vč DPH 15%

2. Periodická (včetně vyhotovení posudku)

3. Vyšetření pro řidičský, zdravotní, profesní

(svářeč, jeřábník atp.), a zbrojní průkaz

4. Výpis z dokumentace na žádost pacienta

5. Administrativní úkon na žádost pacienta

6. Bodové ohodnocení pracovního úrazu

600,-Kč osvobozeno 

690,-Kč vč DPH 15%

360,- Kč vč DPH 15% 

200,- Kč vč DPH 15% 

600,- Kč vč DPH 15%

7. Konzultace, odborné poradenství a rozbory zdravotní situace na pracovištích

smluvních partnerů pro poskytování závodní zdravotní preventivní péče

1500,- Kč /  hod. vč DPH 15%

8. Aplikace nadstandardního očkování (nad rámec základního očkování) proti chřipce,

encefalitis apod. + cena vakcíny 150,-Kč osvobozeno

9. Poplatek za rozšířenou anamézu

10. Zpráva pro komerční pojišťovny

230,-Kč vč DPH 15% 

360Kč vč DPH

Za zaměstnavatele Za poskytovatele

...........

.......................... . . . . . ............ . ........ ...... 

................. . . . . ..............


